
UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

RECTORADO 
 

RESOLUCIÓN N° 153-2023-R-UDH. 
 

Huánuco, 19 de julio de 2023 
 

Visto, el Oficio Nº 315-2023-VRAc./UDH, de fecha 10 de julio de 2023, del Dr. Froilán Escobedo Rivera, 
Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), elevando con opinión favorable, el Oficio N° 044-
2023-D-CI/UDH, de la Mg. Lidia Medina Ardiles, Directora del Centro de Idiomas de la UDH; remitiendo el 
Calendario Académico del semestre académico 2023-2,   
 

CONSIDERANDO: 

 
Que, con Oficio N° 044-2023-D-CI/UDH, de fecha 6 de julio de 2023, la Mg. Lidia Medina Ardiles, 

Directora del Centro de Idiomas de la UDH, remite el Calendario del semestre académico 2023-2, el mismo que 
considera cronograma de clases del curso Idioma Extranjero Inglés Inglés Básico, dirigido para los alumnos del 
Nivel Pregrado de nuestra Institución y público en general; y 

  
Estando a las atribuciones inherentes al cargo de Rector y a lo normado en el Estatuto de la 

Universidad de Huánuco, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo único.- APROBAR el CALENDARIO ACADÉMICO del SEMESTRE ACADÉMICO 2023-2 del 
CURSO IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS BÁSICO- NIVEL PREGRADO de la Universidad de Huánuco, de acuerdo 

a las fechas que se detalla a continuación: 
            CALENDARIO ACADÉMICO 2023-2 

CURSO DE IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS BÁSICO 
NIVEL PREGRADO 

 
      FRECUENCIA: LUNES, MARTES y MIÉRCOLES 

CICLO INSCRIPCIÓN INICIO CICLO FIN CICLO 

agosto/setiembre Del 25 julio al 10 agosto 2023 21/08/2023 13/09/2023 

Setiembre/octubre Del 15 al 20/09 18/09/2023 11/10/2023 

Octubre/noviembre Del 13 al 18/10 16/10/2023 08/11/2023 

Noviembre/diciembre Del 10 al 15/11 13/11/2023 06/12/2023 

 
      FRECUENCIA: SÁBADOS – 9 HORAS x sesión (feriado 09/12) 

CICLO INSCRIPCIÓN INICIO CICLO FIN CICLO 

agosto/setiembre Del 25 julio al 10 agosto 2023 26/08/2023 16/09/2023 

Setiembre/octubre Del 19 al 21/09 23/09/2023 14/10/2023 

Octubre/noviembre Del 17 al 19/10 21/10/2023 11/11/2023 

Noviembre/diciembre Del 14 al 16/11 18/11/2023 16/12/2023 

 
      FRECUENCIA: DOMINGOS – 9 HORAS x sesión (feriado 8/10) 

CICLO INSCRIPCIÓN INICIO CICLO FIN CICLO 

agosto/setiembre Del 25 julio al 10 agosto 2023 27/08/2023 17/09/2023 

Setiembre/octubre Del 19 al 21/09 24/09/2023 15/10/2023 

Octubre/noviembre Del 17 al 19/10 22/10/2023 12/11/2023 

Noviembre/diciembre Del 14 al 16/11 19/11/2023 10/12/2023 

 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 
 
 
 

    José A. Beraún Barrantes 
                                    RECTOR 

 
 
 
                   Carlos O. Meléndez Martínez 

            SECRETARIO GENERAL 
 
 
 
Distribución: Rectorado/Vicerrect.Académico/Facultades/C.Idiomas/Of.Matricula/R.Informática/Of. Personal/Archivo. 
 
CMS 


